دکتر علی اکبر محمدی، استادیار زبان و ادبیات عربی دانشگاه بیرجند
aa.mohammadi@birjand.ac.ir

### چکیده

این مقاله پژوهشی است تطبیقی میان جلوه‌های سمبولیسم و نمادپردازی در نگرش صوفیانه جبران خلیل جبران (۱۸۸۳-۱۹۳۱م) شاعر و اندیشمند لبنانی و سهراب سپهری (۱۳۰۷-۱۳۵۹ش) (۱۹۲۸-۱۹۸۰م) شاعر برجسته ادبیات معاصر فارسی. از آنجا که نتصوف و مکاتب فکری و فلسفی مشرق زمین، در فکر و زبان این دو شاعر بازتاب گسترده و شگرفی دارد برای این تحقیق برگزیده شدند. در این نوشتار نگارنده سعی کرده است مقدار و چگونگی پیوند تصوف با مکتب سمبولیسم به قدری تبیین کند.